nequit ullo modo profanis aedificiis adsimilari, sed semper munere suo, 

quod proprium est domus Dei ac domus orationis, fungi debet. Accedat 

quidem in aedifieandis templis cura illa fidelium commoditatis, qua ipsi 

meliore visu animoque divina officia participare queant; niteat quoque 

nova ecclesia pulchra linearum simplicitate, quae a fallacibus orna

mentis abhorret; sed omnia devitentur, quae artis operisque quandam 

negligentiam praeseferant. 

In can. 1162, § 1, cautum est : (( Nulla ecclesia aedificetur sine ex

presso Ordinarii loci consensu scriptis dato, quem tamen Vicarius Ge

neralis praestare nequit sine mandato speciali ». 

In can. 1164, § 1 : « Curent Ordinarii, audito etiam, si opus fuerit, 

peritorum consilio, ut in ecclesiarum aedificatione vel refectione ser

ventur formae a, traditione christiana receptae et artis sacrae leges ». 

Districte autem mandat haec Suprema S. Congregatio ut sancte ser

ventur praescripta cc . 1268 § 2 et 1269 § 1 : (( Ssma Eucharistia custo

diatur in praecellentissimo ac nobilissimo ecclesiae loco ac proinde re

gulariter in altari maiore, nisi aliud venerationi et cultui tanti sa

cramenti commodius et decentius videatur... Ssñia Eucharistia servari 

debet in tabernaculo inamovibili in media parte altaris posito ». 

c ..4. A S., XXXIX [1947], p. 590 s. 
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De arte figurativa. - 1. Ad praescriptum can. 1279 : « Nemini liceat 

in ecclesiis, etiam exemptis, aliisve locis sacris ullam insolitam ponere 

vel ponendam curare imaginem, nisi ab Ordinario loci sit approbata)) 

(§ I)-

2. « Ordinarius autem sacras imagines publice ad fidelium veneratio

nem exponendas ne approbet, quae cum probato Ecclesiae usu non con

gruant )) (§ 2). 

3. « Nunquam sinat Ordinarius in ecclesiis aliisve locis sacris exhi

beri falsi dogmatis imagines vel quae debitam decentiam et honestatem 

non praeseferant, aut rudibus periculosi erroris occasionem praebeant » 

(§ 3) . 

4. Si in dioecesanis Commissionibus desint periti, aut dubia vel con

troversiae exoriantur, consulant locorum Ordinarii metropolitanas Com

missiones vel Romanam de arte sacra Commissionem. 

5. Ad normam can. 485 et 1178, curent Ordinarii, ut removeantur a 

sacris aedificiis ea omnia, quae sanctitati loci ac reverentiae domo Dei 

debitae quoquo modo répugnent ; atque severe prohibeant ne multi

plices statuae eifigiesque medioeris notae, plerumque stereotypae, in 

ipsis altaribus vel ad proximos sacellorum parietes venerationi fidelium 

inepte inconcinneque exponantur. 

6. Episcopi et Superiores religiosi denegent licentiam edendi libros, 

folia vel libellos periodicos, in quibus imagines impressae sint, ab 

Ecclesiae sensu et decretis alienae. 7 

Quo autem tutius locorum Ordinarii ex Dioecesana pro Arte Sacra 

Commissione exquirere atque accipere valeant consilium, quod cum 

Apostolicae Sedis praescriptis atque ipsius artis sacrae fine minime dis-

sideat, curent iidem ut in praedictum,eollegium cooptentur viri, qui non 

modo sint arte periti, sed etiam christianae fidei firmiter adhaereant, 

ad pietatem sint informati et certas rationes, ab auctoritate ecclesia

stica definitas, animo libenti sequantur. 

Opera autem picturae, sculpturae et architecturae exequenda com

mittantur solummodo viris, qui peritia ceteros praecellant quique sin

ceram fidem ac pietatem, cuiuslibet artis sacrae finem, exprimere 

queant. 

Tandem curandum ut ad sacros ordines adspirantes in Philosophicis 

et Theologicis scholis, modo singulorum ingenio atque aetati accommo-

Cfr. can. 1385 et 1399, 12«. 
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dato, erudiantur in arte sacra atque ad eiusdem sensum informentur a 

magistris, qui mores institutaque maiorum vereantur et Sanctae Sedis 

praescriptis obsequantur. 

Datum Eomae, ex Aedibus S. Officii, die 30 Iunii 1952. 

83 I . Card. PIZZARDO, Secretarius 

L. « S. 
Alaphridus Ottaviani, Adsessor 

I I 

MONITUM 

Gravi cum sollicitudine Apostolica Sedes animadvertit non paucos 

scriptores his ultimis temporibus, de vita coniugali agentes, passim pa

lam et minute ad singula eam spectantia inverecunde descendere : prae

terea nonnullos actum quemdam, amplexum reservatum nuncupatum, 

describere, laudare et suadere. 

Ne in re tanti momenti, quae matrimonii sanctitatem et animarum 

salutem respicit, munere suo deficiat, Suprema Sacra Congregatio S. Of

ficii , de expresso mandato SSmi D. N. D. Pii , divina Providentia 

Pp . XI I , omnes praedictos scriptores graviter monet, ut ab huiusmodi 

agendi ratione desistant. Sacros quoque Pastores enixe hortatur ut in 

his rebus sedulo advigilent et quae opportuna sint remedia sollicite 

apponant. 

Sacerdotes autem, in cura animarum et in conscientiis dirigendis, 

numquam, sive sponte sive interrogati, ita loqui praesumant quasi ex 

parte legis christianae contra « amplexum reservatum » nihil esset 

obiicendum. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 30 Iunii 1952. 

Marinus Marani, Supr. S. Congr. S. Officii Notarius 
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SACEA CONGREGATIO CONSISTORIALIS